3

дело № 2-1443-21-481/2024
УИД:26MS0068-01-2024-002143-94
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

г. Ставрополь                                                                        14 октября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 6 Ленинского района г. Ставрополя Портянкина О.Ю.,

          при секретаре Лихачевой А.Ю.,

          рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 6 Ленинского района г. Ставрополя гражданское дело по иску Ляшовой А.Ю. к ООО «Методика» о защите прав потребителей,  признании расторгнутым договора,  о взыскании уплаченной суммы, процентов за пользование чужими денежными средствами, морального вреда,  штрафа, судебных расходов, с участием третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора- ООО «Автопрестиж-Лада», АО «Авто Финанс Банк»,
 У С Т А Н О В И Л:

            Руководствуясь ст. 194-198 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л :
              Исковые требования Ляшовой А.Ю. к ООО «Методика» о защите прав потребителей, признании расторгнутым договора,  о взыскании уплаченной суммы, процентов за пользование чужими денежными средствами, морального вреда,  штрафа, судебных расходов – удовлетворить частично.
            Признать расторгнутым договор № ********от *********** на подключение к программе АКАР «Премиум», заключенный между а.ю. и ООО «Методика».

            Взыскать с ООО «Методика» (ИНН 7842166560) в пользу Ляшовой Аллы Юрьевны, 15.12.1984 года рождения, уроженки г. Грозного, паспорт серии 0713 820245 денежные средства, уплаченные по договору № ******* от ********  в размере 87000 рублей 00 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с ********** по ******** с учетом ст. 333 ГК РФ в размере 3000 рублей 00 копеек, моральный вред в размере 2000 рублей 00 копеек, штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 50% от суммы, присужденной судом в пользу потребителя с учетом ст. 333 ГК РФ в размере 25000 рублей 00 копеек.
В удовлетворении требований Ляшовой А.Ю. к ООО «Методика» сверх указанных сумм, отказать.
Взыскать с ООО «Методика»в доход государства государственную пошлину в размере 3200 рублей 00 копеек.

         Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
 Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
    Мировой судья                                                                       О.Ю. Портянкина
Согласовано